
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 
 
Aftale om Budget 2024 indgået af partierne A, B, C, F, I, O og V den 
5. oktober 2023 
Aftalekredsen bevilgede servicemidler til udarbejdelsen af foran-
dringsplan for Husum Nord og anlægsmidler til rådgivning i forbin-
delse med forandringsplan for Husum Nord. 
 
Borgerrepræsentationen den 1. juni 2023, Forandringsplaner for 
Lundtoftegade, Nørrebro og Hørgården, Amager Vest 

Formålet med forandringsplaner er at sikre udsatte almene boligområ-
der ikke udvikler sig til omdannelsesområder (tidl. hårde ghettoområ-
der), hvilket vil have store konsekvenser for områderne. Med foran-
dringsplanerne søges det at skabe socialt bæredygtige by- og bolig-
områder gennem fysiske og strukturelle forandringer. Forandringspla-
nen udvikles i tæt samarbejde med de relevante almene boligorgani-
sationer. Med planen sker en samtænkning af indsatser rettet mod for-
bedringer af bebyggelsen, byrum, funktioner, forbindelser mv. Arbej-
det med forandringsplaner tager afsæt i de fem almene boligområder, 
der var udpeget som ghettoer på statens daværende ghettoliste i 2018 
(Bispeparken, Aldersrogade, Lundtoftegade, Hørgården samt Gade-
landet/Husumgård). Borgerrepræsentationen afsatte i Overførselssa-
gen 2018-2019 blandt andet midler til analyser vedrørende foran-
dringsplaner for de fem boligområder. I 2021 godkendte Borgerre-
præsentationen de to første forandringsplaner for henholdsvis Alders-
rogade og Bispeparken. Der er nu udarbejdet oplæg til forandringspla-
ner for Lundtoftegade (Nørrebro) og Hørgården (Amager Vest). 
 
Indstillingen blev herefter godkendt uden afstemning. 
  
Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning: 
”For Det Konservative Folkeparti er det væsentligt, at fremkommelig-
heden ikke forringes, og at det fremadrettet også vil være muligt for 
borgerne at parkere deres bil.” 
 
 
Aftale om Budget 2021 indgået af partierne A, B, C, F, O, V og partiet  
Fremad, den 1. oktober 2020  
Aftalekredsen bevilgede servicemidler til udarbejdelsen af  
forandringsplaner for Lundtoftegade og Hørgården for at forbedre de  
fysiske rammer og attraktiviteten i de udsatte boligområder.   
 
Borgerrepræsentationen den 24. juni 2021, Godkendelse af  
forandringsplaner for Bispeparken (Bispebjerg) og Aldersrogade  
(Nørrebro)  
Borgerrepræsentationen skal tage stilling til forandringsplanerne for 
Bispeparken og Aldersrogade, som er udarbejdet med midler fra 
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Overførselssagen 2018-2019 (Borgerrepræsentationen den 9. maj 
2019) (A, B, C, F, I, O og V). 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  
 
Venstre videreførte følgende protokolbemærkning fra  
udvalgsbehandlingen:  
”Venstre ser gerne, at man i det kommende arbejde med de to  
forandringsplaner indtænker idrætsfaciliteter og konkret kobler  
udbygninger og renoveringer af de nævnte lokaler, bygninger og  
byrum til kommunens flerårige facilitetsplan.”  
 
Det Konservative Folkeparti og Venstre videreførte følgende  
protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:  
”Som budgetpart er det væsentligt for os, at fremkommeligheden ikke  
forringes, og at beboerne fortsat har mulighed for at parkere deres bil.”  
 
Socialdemokratiet, SF, Enhedslisten og Alternativet videreførte  
følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:  
’’Partierne godkender forandringsplanerne som strategiske retninger  
for det videre arbejde og notere sig, at det er nu, beboerinddragelsen  
for alvor starter og at udvalget skal godkende de enkelte elementer  
efterfølgende, når beboerne har været inddraget."  
 
Enhedslisten og Alternativet videreførte følgende  
protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:  
’’Partierne noterer sig, at fremtidsvisionen i Forandringsplanen for  
Bispeparken er godkendt af afdelingsmødet på følgende betingelser:  
”Under forudsætning af opfyldelse af vores tidligere vedtagelser om  
ingen tvangsflytninger, ingen nedrivninger, ingen salg af boliger eller  
grunde i Bispeparken, og at eventuelle nye boliger i Bispeparken skal  
være almene, så støtter vi nedenstående udkast til kommunens vision  
for Bispeparken.”  
 
Enhedslisten videreførte følgende protokolbemærkning fra  
udvalgsbehandlingen:  
’’Der er ikke noget der tyder på, at tilførelsen af andre ejerformer gør  
almene boliger mere attraktive eller skaber bedre boligområder.  
Tværtimod medfører en lavere procentdel almene boliger, at  
boligerne bliver mere udsatte’’.  
 
Aftale om Overførselssagen 2018-2019 indgået af partierne A, B, C, 
F, I, O og V, den 9. maj 2019  
Aftalekredsen bevilgede servicemidler til analyser vedrørende fysiske  
forandringsplaner for fem boligområder samt til udarbejdelse af de  
første to planer, som et led i at arbejde med at vende udviklingen i de  
udsatte boligområder på statens ghettoliste.   


